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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for 
Lemvig-Heldum Sognes Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Det vurderes, at der totalt set er sammenhæng mellem budget og regnskab, og at regnskabet
er retvisende.
Principperne for periodisering er uforandrede, således at aftaler, der er indgået i 
regnskabsåret, har virkning i regnskabet for året.
I forhold til ”anvendt regnskabspraksis/periodeafgrænsning” er præsternes boligbidrag 
bogført i den måned, hvor de modtages. 
Således vedtaget på menighedsrådsmøde d. 26.03.2013

Principperne for momsregulering for 2020 er af menighedsrådet vedtaget således, at 
kirkegårdens moms reguleres uforandret efter omsætningsprincippet. Det vurderes, at dette
er retvisende. 
Samtidig er besluttet, at Lemvig kirkes moms og kirkehusets moms reguleres uforandret 
efter metoden for aktiviteter for kirker. Som udgangspunkt er i alle tilfælde fulgt den 
udsendte vejledning og fortolkning fra Kirkeministeriet, ligesom de tidligere udsendte 
hjælpeskemaer er benyttet. 
Derudover er vurderet ud fra informationer fra revisor, Landsforeningen af Menighedsråd 
og kordegneforeningens regnskabskursus.
Den samlede regulering for 2020 udgør kr. 20.738, som er bogført som indtægt på formål 
76.

Driftsregnskabet har i 2020 været påvirket af Covid-19 og de dermed afledte følger. Fra 
midt i marts og til sidst i maj har vore aktiviteter været begrænset til kun at være 
bisættelser og begravelser. 
Derudover har der hen over året været forskellige begrænsninger på grund af Covid-19 
regler.
Dette har på flere områder betydet besparelser i forhold til budgettet. Ydermere er der 
nogle håndværkerting som var planlagt til udførelse i 2020, der først bliver udført i 
2021.
Disse ting og besparelserne indgår i de frie midler ved udgangen af regnskabsåret.

De samlede bogførte lønudgifter/honorarer har i 2020 været kr. 4.907.529 mod et budget på
kr. 5.266.300.
Som udgift udover lønninger/honorarer er på artskonto 224021 Menighedsrådssamarbejde 2 
overført i alt kr. 79.375 til Nørre Nissum og Hove-Hygum-Tørring kirkekasser. Dette 
skyldes, at budgetterede lønudgifter til regnskabsførelse pr. 1. januar 2020 er overført 
til de to kirkekasser, da samarbejdet omkring dette er ophørt samme dato.
I lønsystemet er ikke afregnet kr. 57.616 til feriepenge til fire sæsonansatte 
medarbejdere på kirkegården. Dette beløb skal i 2021 afregnes til indefrysning af 
feriepenge. Beløbet indgår i de frie midler.
Total set har der været en besparelse på honorarer på kr. 57.826. Dette skyldes færre 
aktiviteter i forbindelse med gældende Covid-19 regler.
På lønninger har været en besparelse på kr.163.954. Dette skyldes dels, at den forventede
lønstigning i forbindelse med overenskomstaftale OK 18 ikke blev fuldt gennemført, - og 
dels at vore udgifter til sangere. kormedlemmer og vikarer m.m. i lukningsperioden har 
været reduceret, - ligesom der har været en lønbesparelse i forbindelse med 
gartnerskifte. Total set er udgifterne til lønninger retvisende og fordelt på de rigtige 
formål.
På indtægtssiden har der været en ekstra indtægt i 2020 på ca. kr. 30.000 i forbindelse 
med udbetaling af gravstedskapitaler. 

Oplysninger i øvrigt til formålskonti (udover budgetsatte ting):
Formål 21-Kirkebygningerne:
På grund af dårligt efterårsvejr er Lemvig kirke ikke blevet kalket.
En besparelse på ca. kr. 57.500. Kirken kalkes grundigt i 2021.
Derudover nogle mindre besparelser på sammenlagt ca. kr. 50.000
Formål 22-Kirkeinventar:
Alarmsystemet i Lemvig kirke er blevet udskiftet. Udgift ca. kr. 20.000
Formål 23-Kirkehuset:
Alarmsystemet er blevet udskiftet. Udgift ca. kr.21.000
Kamera og netværksforbindelse er etableret. Udgift ca. kr. 30.000
Formål 3– Kirkelige aktiviteter:
Udgifterne til gudstjenester, konfirmand- og minikonfirmandundervisning, diakonal 
virksomhed, børneaktiviteter, dyrskue og øvrige aktiviteter har udover løn og honorarer 
givet en besparelse på ca. kr. 195.000.
Nogle af disse aktiviteter forventes gennemført i 2021. Er indregnet i de frie midler.
Formål 41 - Kapel.
Indvendig renovering er afsluttet i 2020. Det færdige regnskab viser et merforbrug i 

Menighedsrådets forklaringer til regnskabet:
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forhold til overslaget på ca. kr. 104.000. Dette skyldes bl.a. større omkostninger til 
indkøb af radiatorer.
Formål 51-Præstebolig Ydunslund 5:
Fortrappe er blevet fuget, vaskerum er blevet lavet, udendørs lys er lavet, brøndalarm er
opsat.
Udendørs vedligehold er udsat til 2021.
Formål 52: - Præstebolig Nis Petersens Vej.
Udgifter ved tom bolig har været ca. kr. 25.000.
Formål 6: 
Studietur og nytårstaffel er ikke blevet afviklet. Afskeds- og velkomstarrangement er 
gennemført. Til kurser og efteruddannelse er brugt ca. kr. 30.000 mindre end forventet.
Formål 70: På renteudgifter til stiftsmiddellån er sparet ca. kr. 23.000 ved indbetaling 
af afdrag før tiden.
Anlæg: I regnskabet for 2020 er tilført ligningsmidler, så der er indbetalt to års afdrag
på lån. Dette som aftalt og budgetteret.

Forklaring omkring de frie midler til rådighed:
Menighedsrådets samlede frie midler udgør pr. 31.12.2020 kr. 810.351
Ud af dette beløb er kr. 392.351 ting, som er besluttet i 2020, men ikke udført i 2020. 
De forventes udført i 2021.
Kr. 343.000 er ting som ikke er bevilget til budget 2021 men udsat til 2022. Disse ting -
arbejder på kirkegården og køkken i præstebolig - igangsættes i 2021.
De resterende kr. 75.000 disponeres til sommeraktiviteter 2021 - forventet klargøring i 
lejlighed i Svirrebom og forberedelser til omlægning af område Vest på Lemvig kirkegård.

Menighedsrådet har disponeret de frie midler således på resultatdisponeringen:
741150 formål 40: kr. 178.000.
kr. 153.000 Kirkegårdsopgaver som ikke er bevilget til budget 2021 og kr. 25.000 til til 
forberedelser til omlægning af område Vest på Lemvig kirkegård.
741151 formål 34: kr. 15.000 til afvikling af udsat dyrskue i 2021.
741152 formål Diverse: kr. 132.616:
kr. 57.616 til indefrysning af feriepenge. kr. 15.000 til 2 nye albaer.
kr. 60.000 til udsatte arrangementer og ekstra sommeraktiviteter 2021
741153 formål 23: kr. 30.000 til forventet klargøring af lejlighed i Svirrebom.
741154 formål 22: kr. 20.000 til reparation af projektor.
741155 Formål 51/52: kr. 434.735
Ydunslund 5: Træfældning, renovering af flisegang og renovering af køkken.
Nis Petersens Vej 26: Udskiftning af 3 vinduer, renovering af indkørsel og opsætning af 
stakit m.m.i haven.

Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder:
Der er samarbejde mellem Lemvig-Heldum Menighedsråd og følgende menighedsråd i Lemvig 
Provsti: Nørlem, Nr. Nissum, Gudum, Fabjerg, Tangsøkirkerne, Hove-Hygum-Tørring, 
Thyborøn, Harboøre, Engbjerg Menighedsråd.
Samarbejdet er, at Lemvig Kirkekontor udfører Personregistrering m.v. for sognene. 
Godtgørelsen for dette udbetales til Lemvig-Heldum kirkekasse som ligningsmidler.

Der er Samarbejde mellem menighedsrådene i Lemvig Provsti og Lemvig Provstiudvalg om 
fælles korleder. Samarbejdet finansieres af Lemvig Provstiudvalgskasse. 

Der er samarbejde mellem Lemvig-Heldum Menighedsråd og øvrige menighedsråd i Lemvig 
Provsti samt Lemvig provsti.
Samarbejdet er vedr. forberedelse og gennemførelse i forbindelse med provstiets stand på 
Lemvig marked og dyrskue. Lemvig-Heldum kirkekasse tilføres ligningsmidler, der svarer 
til omkostningerne. 

Der er samarbejde mellem Lemvig-Heldum Menighedsråd og øvrige menighedsråd i Lemvig 
Provsti samt Lemvig provsti. 
Samarbejdet er vedr. Forum for Unge & Kirke. Lemvig Provsti foretager den 
regnskabsmæssige registrering.

Der er samarbejde mellem Lemvig-Heldum Menighedsråd og øvrige menighedsråd i Lemvig 
Provsti samt Lemvig provsti.
Samarbejdet er vedr. Teologiens Døgn samt møder med teologisk indhold for præsterne i 
Lemvig Provsti. Lemvig Provsti foretager den regnskabsmæssige registrering.
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Der er samarbejde mellem Lemvig-Heldum Menighedsråd og øvrige menighedsråd i Lemvig 
Provsti samt Lemvig provsti.
Samarbejdet er vedr. Turistbrochure/gudstjenester/koncerter.
Lemvig Provsti foretager den regnskabsmæssige registrering.

Gældende 2021 og 2022. Der er samarbejde mellem Lemvig-Heldum Menighedsråd og øvrige 
menighedsråd i Lemvig Provsti samt Lemvig provsti.
Samarbejdet er vedr. Indkøb af digitale kirkegårdskort og anskaffelse af digitale 
kirkegårdssystemer. Lemvig Provsti foretager den regnskabsmæssige registrering.

Der er samarbejde mellem Lemvig-Heldum Menighedsråd og øvrige menighedsråd i Lemvig 
Provsti samt Lemvig provsti.
Samarbejdet er vedr. Fælles annoncering i forbindelse med valg til menighedsråd 2020. 
Lemvig Provsti foretager den regnskabsmæssige registrering.

Træder i kraft med virkning fra 01.01.2021. Gældende 2021 og 2022.Der er samarbejde 
mellem Lemvig-Heldum Menighedsråd og øvrige menighedsråd i Lemvig Provsti samt Lemvig 
provsti.
Samarbejdet er vedr. Afregning af skyldige feriemidler i forbindelse med den nye 
ferielov. Lemvig Provsti foretager den regnskabsmæssige registrering.

Træder i kraft med virkning fra 01.01.2021. Der er samarbejde mellem Lemvig-Heldum 
Menighedsråd og øvrige menighedsråd i Lemvig Provsti samt Lemvig provsti. Samarbejdet er 
vedr. Ajourføring af digitale kirkegårdskort i Lemvig Provsti. Lemvig Provsti foretager 
den regnskabsmæssige registrering.
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  6.630.394,00
-6.131.617,66Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 110.888,00
-501.647,20
-570.862,33

 39.902,40
-1.787.477,97

-378.762,63

 1.400.666,09
-2.096.423,58
-1.030.194,76

 53.026,40
 0,00

-200.933,23

 0,00
-521.980,61
-470.410,21

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

 498.776,34
7 -177.408,03Finansielle poster

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  2.648.584,17Resultat af anlæg
C  3.147.360,51Resultatopgørelse

-961.621,53

-2.126.338,20

-1.725.952,25

-147.906,83

-992.390,82

-69,83
 0,00

 2.648.654,00
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2020

Budget
2020*

* Budgettet er ikke revideret

 6.630.394,00
-6.630.394,00

-979.745,00

-2.415.815,00

-1.839.377,00

-151.376,00

-1.029.245,00

 114.000,00
-502.745,00
-591.000,00

 60.000,00
-1.881.815,00

-594.000,00

 1.397.489,00
-2.252.771,00

-984.095,00

 73.124,00
 0,00

-224.500,00

 0,00
-628.969,00
-400.276,00
-214.836,00

 0,00

 0,00
 0,00

 2.648.654,00
 0,00
 0,00
 0,00

 2.648.654,00
 2.648.654,00

Regnskab
2019

 5.942.837,00
-6.306.575,41

-911.476,72

-2.276.078,48

-1.500.266,32

-449.511,77

-972.304,44

 122.000,00
-451.669,97
-581.806,75

 71.476,40
-1.854.931,18

-492.623,70

 1.382.898,35
-2.129.239,24

-753.925,43

 22.654,74
 0,00

-472.166,51

 0,00
-644.177,16
-328.127,28
-196.937,68
-363.738,41

-35,40
 0,00

 1.324.327,00
 0,00
 0,00
 0,00

 1.324.291,60
 960.553,19
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-46.532,90

-24.112,53

 11.072.883,07

 28.352,62

-131.340,63

 0,00

-20.000,00

-15.000,00

 0,00

-145.000,00

-3.147.360,51

Disponering

 304,21

 0,00

-2.648.654,00

-28.352,62

-46.659,37

-15.000,00

-112.616,00

-15.000,00

-20.000,00

-289.735,35

 3.147.360,51

Efter disponering

-46.228,69

-24.112,53

 8.424.229,07

 0,00

-178.000,00

-15.000,00

-132.616,00

-30.000,00

-20.000,00

-434.735,35

 0,00

721110

721130

721150

741120

741150

741151

741152

741153

741154

741155

742010

Opsparing til anlæg

Kirke- og præsteembedekapitaler

Langfristet gæld

Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde

Frie midler - Kirkegården

Frie midler - Dyrskue

Frie midler - Øvrige projektor

Frie midler - Kirkehuset

Frie midler - Lemvig kirke

Frie midler - Præsteboliger

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-236.300,72

Bevægelse

 3.994,47

Ultimo

-232.306,25

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2020

Ultimo
2020

Tilgodehavender

Værdipapirer
Likvide beholdninger

 9.993.402,05  10.189.452,74

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Bank drift og anlæg
Opsparing til anlæg, inkl. renter
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 54.645,38
 35.702,50
 24.112,53

 9.137.652,33

 368.150,47
 46.532,90

 321.853,44
 4.752,50

 43.963,62
 39.790,37
 24.112,53

 8.912.858,45

 303.850,16
 46.228,69

 814.678,92
 3.970,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-9.993.402,05 -10.189.452,74

Opsparing til anlæg
Kirke- og præsteembedekapital
Langfristet gæld
Arv og donationer
Videreførte anlægsmidler
Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser til gravstedskapital, indb. før 1987 (købstads)
Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Deposita mv.
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-46.532,90
-24.112,53

 11.072.883,07
-236.300,72

 28.352,62
-311.340,63

-28.352,62
-9.137.652,33

-11.072.883,07

-151.810,87
-12.000,00
-73.652,07

-46.228,69
-24.112,53

 8.424.229,07
-232.306,25

 0,00
-810.351,35

 0,00
-8.912.858,45

-8.424.229,07

-111.410,67
-12.000,00
-40.184,80

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

638105
638120-39
638140-60
639110-30

721110
721130
721150
721160
741120
741150-55

761180
761190

841210-19

951510
969030
972010-987220

 9.252.112,74

 0,00

 741.289,31

 9.020.724,97

 0,00

 1.168.727,77

 10.482.948,91

-9.166.004,95

-11.072.883,07

-237.462,94

 7.311.230,25

-8.912.858,45

-8.424.229,07

-163.595,47
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 6.630.394,00

-406.469,70

-64.409,24

-484.163,79

-6.578,80

-776.725,08

-104.782,00

-647.251,44

-321.600,86

-100.866,52

-133.351,94

-40.260,36

-1.500,00

-940.031,92

-785.920,33

-61.048,13

-87.858,70

 1.000,00

 0,00

-273.747,12

 0,00

-227.900,08

 0,00

-716.457,36

-74.890,83

-589.813,61

-139.834,81

-93.302,57

-131.084,07

-42.094,72

 0,00

-1.868.000,39

-228.423,19

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-132.722,58

-64.409,24

-367.151,71

-6.578,80

-60.267,72

-29.891,17

-84.737,03

-182.266,05

-7.563,95

-6.943,87

-5.592,84

-1.500,00

-456.360,37

-573.834,39

-96.409,53

-104.523,70

 0,00

 6.630.394,00

 0,00

 0,00

 110.888,00

 0,00

 0,00

 0,00

 27.299,20

 500,00

 0,00

 4.676,00

 7.427,20

 0,00

 1.384.328,84

 16.337,25

 35.361,40

 16.665,00

 1.000,00

10

21

22

23

25

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

51

52

53

Ligningsbeløb til drift

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 1

Præstebolig 2 

Præstebolig 3 

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 6.630.394,00

-961.621,53

-2.126.338,20

-1.725.952,25

-147.906,83

 0,00

-501.647,20

-1.787.477,97

-2.096.423,58

 0,00

 0,00

-570.862,33

-378.762,63

-1.030.194,76

-200.933,23

 6.630.394,00

 110.888,00

 39.902,40

 1.400.666,09

 53.026,40

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 6.630.394,00

-515.153,00

-60.000,00

-388.092,00

-16.500,00

-871.908,00

-131.780,00

-756.949,00

-343.950,00

-104.194,00

-142.920,00

-62.914,00

-1.200,00

-1.138.692,00

-700.685,00

-90.188,00

-62.188,00

 1.000,00

 6.630.394,00

-979.745,00

-2.415.815,00

-1.839.377,00

-151.376,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

 5.942.837,00

-462.590,78

-32.720,08

-410.010,48

-6.155,38

-879.871,01

-106.638,08

-696.731,09

-321.077,96

-94.923,61

-125.831,72

-49.805,01

-1.200,00

-1.168.755,15

-331.511,17

-374.883,39

-75.628,38

 1.000,00

 5.942.837,00

-911.476,72

-2.276.078,48

-1.500.266,32

-449.511,77
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-274.956,92

-111.381,22

-78.467,10

-1.205,48

-216.226,28

-116.645,96

-131.506,18

-7.836,28

-54.165,40

-191.807,44

-6.338,20

 20.737,61

-69,83

 2.648.654,00

-117.087,27

-34.690,26

 0,00

 0,00

-134.424,92

-116.227,35

-131.141,53

 11.590,72

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-157.869,65

-76.690,96

-78.467,10

-1.205,48

-81.801,36

-418,61

-364,65

-19.427,00

-54.165,40

-191.807,44

-5.571,35

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

-766,85

 20.737,61

-69,83

 2.648.654,00

60

61

62

63

64

65

66

67

69

70

73

76

90

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Momsregulering

Renteindtægt af anlægsopsparing

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

-- Regnskab 2020 heraf --

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-992.390,82

-177.408,03

 2.648.584,17

-521.980,61

 0,00

 0,00

-470.410,21

-197.378,79

 0,00

 0,00

 19.970,76

 2.648.584,17

I alt

I alt

I alt

-257.713,00

-124.060,00

-73.000,00

-5.600,00

-221.595,00

-119.794,00

-133.318,00

-40.000,00

-54.165,00

-214.836,00

 0,00

 0,00

 0,00

 2.648.654,00

-1.029.245,00

-214.836,00

 2.648.654,00

Budget

2020

Budget

2020

Budget

2020

Regnskab

2019

Regnskab

2019

Regnskab

2019

-215.713,06

-120.600,44

-102.011,43

-11.887,20

-238.933,59

-114.853,00

-127.439,48

-40.866,24

 0,00

-226.563,47

-1.410,72

 31.036,51

-35,40

 1.324.327,00

-972.304,44

-196.937,68

 1.324.291,60
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

Lemvig Markjorde 13 AH
Lemvig Markjorde 37 EQ

Samlet

Lemvig bygrunde 50B m.f

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

1005
1106

14.125

646

 1.750.000
 1.650.000

 3.900.000

 2.000.000

 237.400
 353.000

 1.900.300

 1.001.300

Præstebolig, Ydunslund 5
Præstebolig, Nis Petersensv

Samlet værdi Torvet 10 m.m

Kirkehuset, Svirrebom 4

Ejendomsværdi i alt  9.300.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.

Lemvig-Heldum Sognes Menighedsråd, CVR-nr. 41513217, Regnskab 2020, Afleveret d. 18-03-2021 14:41 Side H-3



1

Dato Formål
 Indsamlet/

afregnet kontant 

 Indsamlet/

afregnet 

MOBILEPAY 

Total
 YM-projekt

+ lysglobe 

 Venskabs-

menighed

01.01.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 65,00kr.                65,00kr.                 kr.               -    kr.          65,00 

01.01.2020 Kollekt: Det Danske Bibelselskab 460,00kr.              525,00kr.               kr.               -    kr.               -   

05.01.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 85,50kr.                610,50kr.               kr.               -    kr.          85,50 

05.01.2020 Kollekt: Danmission 1.288,00kr.           1.898,50kr.            kr.               -    kr.               -   

12.01.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 40,00kr.                1.938,50kr.            kr.               -    kr.          40,00 

12.01.2020 Kollekt: Alliance Bedeuge 359,50kr.              2.298,00kr.            kr.               -    kr.               -   

19.01.2020 Kollekt: Y´s Men Region Danmark 415,00kr.              2.713,00kr.            kr.               -    kr.               -   

19.01.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 50,00kr.                2.763,00kr.            kr.               -    kr.          50,00 

26.01.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 304,50kr.              3.067,50kr.            kr.               -    kr.        304,50 

26.01.2020 Kollekt: Det Danske Bibelselskab 153,00kr.              3.220,50kr.            kr.               -    kr.               -   

02.02.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 160,50kr.              3.381,00kr.            kr.               -    kr.        160,50 

02.02.2020 Kollekt: Danmarks Kristel. Gymnasiastbevæg. 156,00kr.              3.537,00kr.            kr.               -    kr.               -   

09.02.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 145,00kr.              3.682,00kr.            kr.               -    kr.        145,00 

16.02.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 53,00kr.                3.735,00kr.            kr.               -    kr.          53,00 

16.02.2020 Kollekt: Diakonhøjskolen 62,00kr.                3.797,00kr.            kr.               -    kr.               -   

23.02.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 283,00kr.              4.080,00kr.            kr.               -    kr.        283,00 

27.02.2020 Kollekt: Danmission 381,00kr.              4.461,00kr.            kr.               -    kr.               -   

01.03.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 251,00kr.              4.712,00kr.            kr.               -    kr.        251,00 

06.04.2020 Kollekt: Samvirkende menighedspleje 50,00kr.                4.762,00kr.            kr.               -    kr.               -   

15.04.2020 Kollekt: KFUM & KFUK 100,00kr.              4.862,00kr.            kr.               -    kr.               -   

29.04.2020 Kollekt: Danmission 100,00kr.              4.962,00kr.            kr.               -    kr.               -   

08.03.2020 Kollekt: Folkekirkens Nødhjælp 1.080,00kr.           6.042,00kr.            kr.               -    kr.               -   

08.03.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 113,00kr.              6.155,00kr.            kr.               -    kr.        113,00 

08.03.2020 Kollekt: Folkekirkens Nødhjælp 145,00kr.              6.300,00kr.            kr.               -    kr.               -   

24.05.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 1.425,50kr.           7.725,50kr.            kr.               -    kr.     1.425,50 

31.05.2020 Kollekt: Danske Kirkers Råd 350,00kr.              8.075,50kr.            kr.               -    kr.               -   

07.06.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 101,00kr.              8.176,50kr.            kr.               -    kr.        101,00 

14.06.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 399,50kr.              8.576,00kr.            kr.               -    kr.        399,50 

21.06.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 24,00kr.                8.600,00kr.            kr.               -    kr.          24,00 

21.06.2020 Kollekt: Folkekirkens Ungdomskor 20,00kr.                8.620,00kr.            kr.               -    kr.               -   

28.06.2020 Kollekt: Gideonitterne 239,50kr.              8.859,50kr.            kr.               -    kr.               -   

28.06.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 10,00kr.                8.869,50kr.            kr.               -    kr.          10,00 

28.06.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 575,00kr.              9.444,50kr.            kr.               -    kr.        575,00 

05.07.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 69,50kr.                9.514,00kr.            kr.               -    kr.          69,50 

05.07.2020 Kollekt: KFUM's Sociale Arbejde lokalt 259,50kr.              9.773,50kr.            kr.               -    kr.               -   

12.07.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 720,50kr.              10.494,00kr.          kr.               -    kr.        720,50 

19.07.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 67,00kr.                10.561,00kr.          kr.               -    kr.          67,00 

19.07.2020 Kollekt: Hospice Forum Danmark 129,00kr.              10.690,00kr.          kr.               -    kr.               -   

26.07.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 158,00kr.              10.848,00kr.          kr.               -    kr.        158,00 

26.07.2020 Kollekt: KFUM's Sociale Arbejde lokalt 220,00kr.              11.068,00kr.          kr.               -    kr.               -   

02.08.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 93,00kr.                11.161,00kr.          kr.               -    kr.          93,00 

02.08.2020 Kollekt: Kirkens Korshær 243,50kr.              11.404,50kr.          kr.               -    kr.               -   

09.08.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 137,00kr.              11.541,50kr.          kr.               -    kr.        137,00 

16.08.2020 Kollekt: Venskabsmenighed 91,50kr.                11.633,00kr.          kr.               -    kr.          91,50 

16.08.2020 Kollekt: Norea Radio 179,00kr.              11.812,00kr.          kr.               -    kr.               -   

23.08.20 Kollekt: Venskabsmenighed 212,00kr.              12.024,00kr.          kr.               -    kr.        212,00 

30.08.20 Kollekt: Venskabsmenighed 25,00kr.                12.049,00kr.          kr.               -    kr.          25,00 

30.08.20 Kollekt: Dansk Missionsråd 90,00kr.                12.139,00kr.          kr.               -    kr.               -   

30.08.20 Kollekt: Kirkens Korshær 265,00kr.              12.404,00kr.          kr.               -    kr.               -   

06.09.20 Kollekt: Venskabsmenighed 120,50kr.              12.524,50kr.          kr.               -    kr.        120,50 

13.09.20 Kollekt: Venskabsmenighed 166,00kr.              12.690,50kr.          kr.               -    kr.        166,00 

13.09.20 Kollekt: KFUM's Sociale Arbejde lokalt 246,00kr.              12.936,50kr.          kr.               -    kr.               -   

22.09.20 Kollekt: Lysgloben 3.651,00kr.           16.587,50kr.          kr.     3.651,00  kr.               -   

20.09.20 Kollekt: Venskabsmenighed 388,50kr.              16.976,00kr.          kr.               -    kr.        388,50 

20.09.20 Kollekt: Venskabsmenighed 110,00kr.              17.086,00kr.          kr.               -    kr.        110,00 

27.09.20 Kollekt: Venskabsmenighed 100,00kr.              17.186,00kr.          kr.               -    kr.        100,00 

27.09.20 Kollekt: Høstgudstjenesteindsamling/auktion 521,00kr.              17.707,00kr.          kr.               -    kr.               -   

28.09.20 Kollekt: Høstgudstjenesteindsamling/auktion 8.006,00kr.           25.713,00kr.          kr.               -    kr.               -   

28.09.20 Kollekt: Høstgudstjenesteindsamling/auktion 200,00kr.              25.713,00kr.          kr.               -    kr.               -   

04.10.20 Kollekt: SAT-7 489,00kr.              26.202,00kr.          kr.               -    kr.               -   

11.10.20 Kollekt: Venskabsmenighed 270,50kr.              26.472,50kr.          kr.               -    kr.        270,50 

18.10.20 Kollekt: Venskabsmenighed 288,00kr.              26.760,50kr.          kr.               -    kr.        288,00 

18.10.20 Kollekt: KLF - Kirke og Medier 300,00kr.              27.060,50kr.          kr.               -    kr.               -   

Indsamlede kollekter i Lemvig og Heldum Kirker, 2020
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25.10.20 Kollekt: Venskabsmenighed 217,00kr.              27.277,50kr.          kr.               -    kr.        217,00 

29.10.20 Kollekt: Venskabsmenighed 25,00kr.                27.277,50kr.          kr.               -    kr.               -   

01.11.20 Kollekt: KFUM's Soldatermission 290,50kr.              27.568,00kr.          kr.               -    kr.               -   

01.11.20 Kollekt: Venskabsmenighed 427,50kr.              27.995,50kr.          kr.               -    kr.        427,50 

25.10.20 Kollekt: SAT-7 78,00kr.                28.073,50kr.          kr.               -    kr.               -   

08.11.20 Kollekt: Venskabsmenighed 130,00kr.              28.203,50kr.          kr.               -    kr.        130,00 

15.11.20 Kollekt: Mission Øst 131,50kr.              28.335,00kr.          kr.               -    kr.               -   

22.11.20 Kollekt: KFUM's Sociale Arbejde lokalt 220,00kr.              28.555,00kr.          kr.               -    kr.               -   

29.11.20 Kollekt: Venskabsmenighed 50,00kr.                28.605,00kr.          kr.               -    kr.          50,00 

29.11.20 Kollekt: Lemvig Velgørenhedsselskab 1.695,00kr.           30.300,00kr.          kr.               -    kr.               -   

29.11.20 Kollekt: Mission Øst 140,00kr.              30.440,00kr.          kr.               -    kr.               -   

06.12.20 Kollekt: Lemvig Velgørenhedsselskab 245,00kr.              30.685,00kr.          kr.               -    kr.               -   

13.12.20 Kollekt: Indre Mission i Danmark 100,00kr.              30.785,00kr.          kr.               -    kr.               -   

13.12.20 Kollekt: Venskabsmenighed 50,00kr.                30.835,00kr.          kr.               -    kr.          50,00 

20.12.20 Kollekt: Lemvig Velgørenhedsselskab 610,00kr.              31.445,00kr.          kr.               -    kr.               -   

20.12.20 Kollekt: Venskabsmenighed 100,00kr.              31.545,00kr.          kr.               -    kr.        100,00 

31.545,00kr.          kr.               -    kr.               -   

31.545,00kr.          kr.               -    kr.               -   

31.545,00kr.          kr.               -    kr.               -   

31.545,00kr.          kr.               -    kr.               -   

225,00kr.              31.545,00kr.         

Total indsamling i 2020 31.770,00 kr.       

8.077,00kr.      

3.651,00kr.      

Heraf til Venskabsmenighed i alt (alm. + gave)

Heraf til Sognets YM-projekt i alt
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Biregnskab til regnskab 2020

Menighedsplejekonto administreret af menighedsrådet:

Konto nr. 7730-4275256 (638157)

Saldo primo 2020 4.108,63

'- renter 2020 -7,66

'- renter 2020 -6,86

'- renter 2020 -6,18

Udligning af konto 30.10.20 /uddeling -4.087,93

- renter 2020 -1,94 pr. 30.12.2020

+ renter jan. 2021 tilbageført af bank pga konto udlignet 1,94

Saldo pr. 07.01.2021 konto udlignet (udligning af konto 30.10.20) 0,00
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Arv - Heldum Kirke:

Konto nr. 9589-0744986494 (638156)

Saldo primo 2020 232.192,09

- frigivet til drift

+ renter/provenue 116,10

provenue

- gebyr

Saldo ultimo 2020 232.308,19

Besøgstjenesten formål 3301-§18 midler

Art: 280520 Arv og donationer

Saldo primo 2020 -15,00

+ modtaget i tilskud vedr. 2020 6.000,00

+ andre tilskud

- udgifter -7.084,33

Saldo ultimo 2020 -1.099,33
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